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1. Hyrje

Raporti pér periudhén janar-shtator 2023 &shté pérgatitur né pajtim me dispozitat e nenit 45, paragrafét 45.2,
45.4 dhe 46.1 t& Ligjit nr. 03/L — 048, pér menaxhimin e financave publike dhe pérgjegjésité. Raporti i
pérgatitur paraqet buxhetin né SIMFK, shpenzimet dhe arkétimin e t& hyrave .

Raport financiar pér buxhetin, t& hyrat dhe shpenzimet pér periudhén Jjanar-shtator 2023 &shté punuar pér t&
analizuar realizimin e buxhetit né periudhén janar-shtator 2023 do t€ japim njé pasqyré t& buxhetit, t& hyrave
dhe shpenzimeve buxhetore, do t& analizojmé disa trende t& kétyre kategorive buxhetore si dhe do t& béjmé
disa krahasime me parametrat buxhetor pér kété periudhé dhe disa krahasime me periudhén e nj&jté & vitit
paraprak.

Buxheti sipas SIMFK pér vitin 2023 duke pérfshiré edhe té hyrat nga grantet e brendshme dhe te jashtme
Eshté 14,793,483.57 €, buxheti pér kété periudhé éshté mé i lart pér 17.14% se buxheti i vitit 2022,

Gjithsej pagesat kané shénuar rritje prej 43.15% krahasuar me periudhén e njéjté t& vitit paraprak, ku
kontributin mé t& madh n& k&té rritje gjaté késaj periudhe e ka dhéng kategoria e pagave, shpenzimeve
komunale, mallrave dhe shérbimeve, Subvencione dhe transfere dhe shpenzimeve kapitale.

1.1 Granti Qeveritar

Granti Qeveritar &hté burimi kryesor i financimit t& buxhetit komunal, ku pjesémarrja &shté 78.99% né vitin
2023 (shuma 11,685,992.74 €). Né& raport me vitin paraprak buxheti nga GQ &shté 13.10% mé i lart.

1.2 Granti I té hyrave vetanake
Buxheti nga t& hyrat vetanake t& komunés pér vitin 2023 &shté shuma prej 1,373,774.00 € (9.29% e shumés sé

pérgjithshme vjetore) krahasuar me vitin paraprak kang shénuar rritje prej 28.89 % .

Grumbullimi i t& hyrave buxhetore gjaté kétij néntémujori kané arritur shumén prej 1,325,610.26 €. Krahasuar
me periudhén e njéjté té vitit paraprak t& hyrat tatimore dhe jotatimore kané shénuar njé rritje rreth 16.38% qé
korrespondon me 186,618.93 € mé& shumé né krahasuar me néntémujorin e vitit paraprak.

1.3 Té hyrat vetanake té bartura
Buxheti nga THV & bartura (& vitit 2022 gjaté periudhés janar-shtator 2023 éshté shuma prej 1,254,064.89 € .

Pérveg Grantit Qeveritar dhe THV si burime té rregullta t& financimit, si burim t& financimit né kats periudhé
kemi edhe donacionet e brendshme t& bartura, participimet e qytetaréve dhe grante tjera siq jané :

% Granti i donatoréve té brendshém - Participimi i qytetaréve né shumén prej 31,332.12 €, né raport
me vitin paraprak buxheti nga ky grant éshté 4.64 % (shuma 1,388.49€) mé i larté se né vitin
paraprak. Ndikim né rritjen e kétij granti ka gené bartja e donacioneve t& brendshme né kété vit shuma
20,082.12 € dhe 11,250.00 € jané t& hyra nga donatorét e brendshém té dedikuara pér ndihmé ndaj té
prekurve nga vérshimet.

* Grante tjera té jashtme - Donacion i jashtém né shumén prej 18,341.33 €.

% Granti i pérformancés né total &shté shuma prej 776,403.11 €, né periudhén janar-shtator 2023 i kemi
t€ alokuara vetém mjetet nga DEMOS né shumén prej 426,739.48 €, ndérsa mjetet tjera né shumén
prej 349,663.63 € jané zotuar nga MAPL.




1.4 Performanca e shpenzimeve

Shpenzimet buxhetore né periudhén janar-shtator 2023 né shumén prej 9,384,532.02 € krahasuar me
shpenzimet pér periudhén e njéjté t& vitit 2022 né shumén prej 6,555,687.31 € jan€ mé té larta pér 43.15 % .
Ndikim né rritjen e shpenzimeve ka pasur kategoria e shpenzimeve kapitale, shpenzimeve komunale, mallrave
dhe shérbimeve,

Buxheti i shpenzuar né periudhén janar-shtator 2023 né shumén prej 9,384,532.02 € &shté 63.44 % e buxhetit né
SIMFK krahasuar me vlerén e pérgjithshme t& buxhetuar pér vitin 2023. Nga Granti qeveritar jané shpenzuar
8.300,444.33 € (71.03 % né raport me buxhetin nga Granti ). nga t€ hyrat vetanake 2023 jané shpenzuar 357,499.15 €
(26.02% né raport me buxhetin nga Granti ), nga té hyrat e bartura jang shpenzuar shuma prej 466,610.05 € (37.21% né&
raport me buxhetin nga Granti), nga donacioni i jashtem — Save The Children 3,239.01€ (100% né& raport me buxhetin
nga donacioni ).

Ndérsa nga totali i buxhetit t¢ shpenzuar né kété periudhé né shumén prej 9,384,532.02 € nga granti geveritar jané
shpenzuar 88.45% , nga t€ hyrat vetanake t& vitit 2023 jan& shpenzuar 3.81%, nga té hyrat e bartura 4.97%, dhe nga
Save the Children 0.03 %. Krahasuar me vitin 2022 , shpenzimet pér kété periudhé jané mé t& larta pér 43.15%.

% Shpenzimet pér paga dhe meditje gjaté kétij néntémujori, shénuan shpenzimin prej 5,484,350.92 €,
duke arritur késhtu normén e ekzekutimit né 81.07 % krahasuar me vlerén e pérgjithshme t& buxhetuar
pér kété kategori. Shpenzimet e pagave gjaté periudhés raportuese, paraqesin njé rritje prej 23.45%,
apo rreth 1,041,707.74 € mé shumé krahasuar me shpenzimet e pagave né periudhén e nj&jté t& vitit
2022. Ndikim né kété rritje t& shpenzimit ka pasur hyrja né fuqi Ligji i ri i pagave.

% Shpenzimet né mallra dhe shérbime kané shénuar njé rritje prej 40.92% krahasuar me vitin 2022.
Gjaté késaj periudhe shuma e kétyre shpenzimeve ka arritur né 1,174,063.35 €, kjo shumé
korrespondon me 65.85% t& buxhetit pér kété kategori. Shpenzimet e mallrave dhe shérbimeve gjaté
periudhés raportuese, paragesin njé rritje prej 40.92%, apo rreth 340,945.96 € mé shumé krahasuar me
shpenzimet e mallrave dhe shérbimeve né periudhén e njéjté té vitit 2022.

** Shpenzimet n& komunali, kang shénuar rritje prej 43.44% krahasuar me vitin 2022. Gjaté késaj
periudhe shuma e kétyre shpenzimeve ka arritur 183,597.71 €, kjo shumé korrespondon me 78.07% t&
buxhetit pér kété kategori. Shpenzimet e komunaleve gjaté periudhés raportuese paraqesin njé rritje
prej 43.44 %, apo rreth 55,599.80 € mé shumé krahasuar me shpenzimet e komunaleve né periudhén e
nj&jté t& vitit 2022. Ndikim né kété rritje t& shpenzimeve ka gené borgji i bartur i késaj kategorie nga
viti 2022 dhe rregullimi i infrastrukturés-zgjerimi i ndrigimit public.

* Shpenzimet n& subvencione dhe transfere, shénuan shumén prej 223,022.35 € gjaté kétij

néntémujori, duke arritur késhtu normén e ekzekutimit n& 52.31% krahasuar me vlerén e pérgjithshme

t& buxhetuar pér kété kategori. Te subvencionet dhe transferet, gjaté periudhés raportuese paraqitet njé

rénie prej 17.07%, apo rreth 45,912.55€ mé pak krahasuar me subvencionet dhe transferet né periudhén

e njéjté & vitit 2022,

% Shpenzimet kapitale. Shpenzimet kapitale arritén shumén prej 2,319,497.71 €, qé éshté 41.54%
krahasuar me vlerén e pérgjithshme t& buxhetuar pér kété kategori. Shpenzimet kapitale gjaté periudhés
raportuese paragesin njé rritje prej 162.69 % , apo rreth 1,436,503.76 € mé shumé né krahasim me
periudhén e njéjté té vitit 2022.




2. Té hyrat buxhetore té& komunés sé Klinés

financimit

pér vitin 2023 duke pérfshiré edhe t& hyrat nga donatorét sipas burimit té

Granti geveritar 11,685,992.74 |  78.99 10,332,171.68 13.10
Té hyrat vetanake 2023 1,373,774.00 9.29 1,065,865.00 28.89
T& hyrat e bartura 1,254,064.89 8.48 1,196,666.06 4.80
31_Granti [ donatoréve t&

brendshém 31,332.12 0.21 29.943.63 4.64
32_Granti | donatoréve t& jashtme 18,341.33 0.12 -

46 _Save The Children 3,239.01 0.02 4,078.26 |  (20.58)
61_ Granti I jashtém _

(Performancs) 426,739.48 2.88 #DIV/0!
TOTALI 14,793,483.57 100.00 12,628,724.63 | 17.14

Buxheti sipas SIMFK pér vitin
2023

B Granti geveritar

= 0%

B Té hyrat vetanake
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B Té hyrat e bartura

Grafiku 1. Buxheti n€ SIMFK sipas burimit




2.

1 40110 TATIMI NE PRONE 342,184.71 29.30 512,111.70 28.43 49.66 169,926.99
2 50001 TAX REGJISTRIMI | AUTOMIETEVE 58,631.50 5.02 63,279.00 351 7.93 4,647.50
3 50009 TAX PER LEIE NDERTIMI 268,700.98 23.01 265,784.25 14,75 (1.09) (2,916.73)
4 50013 TAX CERTIFIKATAT E LINDJES 984.00 0.08 605.00 0.03 (38.52) (379.00)
5 50014 TAX CERTIFIKATAT E KURORIZIMIT 1.00 0.00 91.00 0.01 9,000.00 90.00
6 50015 TAX CERTIFIKATAT E VDEKJES 578.00 0.05 §71.00 0.05 £67.99 393.00
7 50016 TAX CERTIFIKATA TIERA 28,513.20 244 32,989.00 1.83 15.70 4,475.80
] 50017 TAX VERIFIKIM DOK.TE NDRYSHME 7,257.00 0.62 4,854.00 0.27 (33.11) (2.403.00]
9 50019 TAX TIERA ADMINISTRATIVE 1,884.20 0.16 1,605.62 0.09 (14‘?9} (278.58)
10 50024 CERTIFIKATAT MIEKSORE - - 590.00 0.03 590.00
11 50026 TAKSA PER LEGALIZIM - - 6,737.99 0.37 6,737.99
12 50029 TAKSA PER USHTRIM TE VEPROMTAR, 56,935.25 4,87 51,095.60 2.84 (5,839.65)
13 50032 TAKSA PER FLETE POSEDUESE - - 14,831.00 0.82 14,831.00
14 50103 LARGIMI DHE DEPONIMI | AUTOMIE 1,039.50 0.09 845.00 0.05 ( 18.71) (194.50)
15 50104 GIOBAT NGA INSPEKTORIATI 11,515.00 0.99 11,132.63 0.62 (3.321 (382.37)
16 50205 LIC.PRANIM TEKNIK TE LOKALIT 6,173.55 0.53 6,113.60 0.34 (0.97) (59.95)
17 50401 SHITJA E SHERBIMEVE - -
18 50403 TE HYRAT NGA SHITJA E MALLRAVE - -
19 50405 SHFRYTEZIMI | PRONES PUBLIKE 8,627.23 8,669.08
20 50406 PRONA PUB.PER TREG.TE HAPUR 3,000.00 0.26 1,030.00 0.06 (65.67) { 1,970.00)
21 50407 QIRAJA VENDOSIA OBIEKT TREGTAR 8,866.50 0.76 4,171.00 0.23 (52.96) (4,695.50)
22 50408 QIRAJA NGA OBJEKTET PUBLIKE 15,367.00 132 18,373.18 1.02 19,56 3,006.18
23 50409 PARTICIPIM - ARSIMI | MESEM 32,799.00 2.81 37,660.00 2.09 14.82 4,861.00
24 50409 PARTICIPIM - QERDHIA 15,366.31 1.32 19,509.00 111 29.56 4,542.69
25 50409 PARTICIPIM - SHENDETSIA 24,182.40 207 25,784 50 1.43 6.63 1,602.10
26 50409 DONACIONET E JASHTME 4,078.26 0.35 441,228.49 24.49 10,719.04 437,150.23
27 50504 TAX PER MATJEN TOKES NE TEREN 57,942.00 456 41,923.00 2.33 (16,019.00)
28 50504 PARTICIPIM NGA GIEODEZIA - - 119.00 0.01 119.00
29 56000 PARTICIPIM | QYTETAREVE 24,861.50 213 34,717.92 1.93 39.65 9,856.42
30 GJOBAT NGA TRAFIKU 180,438.00 2,245.65 188,445,11 3,199.41 4.44 8,007.11
31 DENIMET NGA GIYKATA 8,035.00 0.69 5,8580.00 0.33 {2&?0} {2,145.!]01
GJITHESEJT: 1,167,961.09 100.00 1,801,556.67 100.00 54,25 633,595.58
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KRAHASIMI | TE HYRAVE NDER VITE
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Grafiku 2. Té hyrat velanake sipas viteve

3.1. Realizimi | té hyrave vetanake pér periunjanr—htator 2023 sipas

2953165 37,147.80 B415733 | s135007 512,111.70
2 50001 Taksa rugore -6,590.00 5,780.00 6,975.00 4,705.00 6,555.00 7.620.00 7.879.00 9,560.00 7.515.00 63,279.00
£} 50009 Urbsnizem 1,882.82 73.808.17 36,440.56 15,117.49 4519.81 15,280.33 85,070.51 18.369.80 13,193.76 165.784.25
4 s0013 Gertifikatat » findjes 32.00 200 126.00 0,00 53.00 91.00 70.00 136.00 64.00 605.00
5 5014 Gert. E kuroreaimit . . . d0.00 . 50000 100 - . 5100 |
& 50015 Gertifikatat o videkjes . 55.00 113.00 - 116.00 123.00 110,00 342.00 1100 97100
7 50016 Certifikatat tjera 3.274.00 2.866.00 3.231.00 273800 420500 3.383.00 4,294.00 5,501.00 3497.00 32,939.00
& 50017 Tehyrat tiera 372.00 . 46400 34000 300.00 592,00 400.00 1,540.00 846.00 4.854.00
) 0019 Taksa administrative 362 60 311.90 14710 107.41 25780 93.50 10150 156.50 B5.51 1,605.62
10 0024 Gertifkatat mjeknors - . . 7200 108.00 90.00 176,00 144,00 590.00
1 50026 Tak# sltrim - 1,447.93 147415 135.07 253.00 - 167.50 2,555.34 434.00 6,737.99
u 50032 Taksé per flet pased. 1,389.00 1.217.00 2476.00 1.133.00 1,715.00 1,200.00 1,906.00 2203.00 1,586.00 14,831.00
13 50103 Marimanga . 345.00 . s - . - s00.00 845,00
14 50104 Denimet mandatorm 5,500.00 150.00 244224 130.00 115.00 1,200.00 41540 650,00 430,00 11,13263
1 50205 Komision| inspeitues 233.00 465.00 ‘928,50 .00 1,345.00 21800 £40.00 100.00 2,104.10 6,113.60
% soa24 Taksa riga Hcensa 4.040,00 4,660.00 9,740.00 5.760.00 9,817.50 4633.20 3,155.00 6,820.00 2,470.00 51,095.60
17 50401 Shitja & sherbimeve
b1 50403 shitja » pasuriss . . i . . -
bt 50404 Shiryt pran publike | 138303 150,00 1.260.00 $0.00 $00.00 169200 2,209.03 113500 . B660.08 |




20 50406 Qe pef treg te hapur * * . 103000 - - = = L030.00
21 50407 Deraja & jokaleve 280.00 106.00 25100 500.00 EEJ 29100 30000 1,130.00 100.00 #,171.00
rrd So408 Oerala Ehﬂnlm 51500 2,683 10 4.819.96 2,335.00 214560 132388 76188 1347.14 2,340 54 1837318
23 50409 Particioim - shendetel 3,536.50 3,1001.50 3,14150 2,053.00 2,129.50 Z,784.00 2.245.50 4,087.00 1,696.00 25,784.50
24 50400 wlm - !ndhE 2,553.00 2,50%3.00 2.504.00 28731.00 2,703.00 2, 502.00 1,557.00 - 2,514.00 18.909.00
15 S0409 Participim - shp, FA 50.00 2,410.00 15 8320.00 3,460.00 1,000.00 550,00 S70.00 A70.00 14.980.00 37,560.00
26 50409 Farticipim niga iod. 2.00 18.00 12.00 39.00 16.00 B.00 11.00 8.00 = 1ns0 |
ri 50403 Donadian | jashiem 2,110.50 10,850.00 A36,738.48 1,778.51 - = * 44122848
I8 50504 Kadaster & !w 3,010.00 3,788.00 7.092.00 457500 5,368.00 3.504.00 I.368.00 5,630.00 5,890.00 41.823.00
L] 56000 Participim | gytetsreve a 3 - 14,570.00 + 3 13,197.92 7,000.00 34,717.92
30 G‘E‘m trafiky 28,500.00 27.455.00 36.823.00 zr.g_sem 3647111 31,321 00 w
n Giohnnw 1,365.00 A30.00 1,470.00 M— I.ﬂéﬂ 1,150.00 5,890000
TOTAL 103,715.39 168,241.43 BOAMIN0S | 18330474 128 34145 %M&M&_

Tab.3. T& hyeat vetanake (sipas llojeve) té realizuara pér periudhén Janar-shtator 2023 sipas muajve
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Grafiku 3. Té hyrat sipas muajve




4. Shpenzimet buxhetor pér periudhé janar-shtator 2023 dhe krahasimi me vitin paraprak

Granti geveritar 11,685,992.74 78.99 8,300,444.33 | 7103 | 8845 6,252,607.18 32,75
TE hyrat vetanake 2023 1,373,774.00 9.29 357,499.15 26.02 | 381 182,657.31 95.72
Té hyrat e bartura 1,254,064.89 8.48 466,610.05 | 3721 | 497 94,983.06 | 39126
31_Granti | donatoréve

té brendshém 31,332.12 0.21 - - - 21,361.50 | (100.00)
32_Granti | donatoréve

té jashtme 18,341.33 0.12 - - -

46_Save The Children 3,239.01 0.02 3,239.01 | 100.00 | 0.03 4,078.26 {20.58)
61_ Granti | jashtém

(Performancés) 426,739.48 2.88 256,739.48 2.74

TOTALI 14,793,483.57 | 100,00 9,384,532.02 | 63.44 100.00 6,555,687.31 43.15

Tab.4. Shpenzimet buxhetore janar-shtator 2023 krahasuar me periudhén e njéte té vitit t& kaluar
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Grafiku 4. Shpenzimet buxhetore janar-shtator 2023 krahasuar me periudh#n enjta t& vitit té kaluar
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4.1. Shpenzimet e buxhetit né periudhén janar-shtator 20
T L e T L SRR TR

al

23 sipas kategorive ekonomike
16 TR i

]|||:'""; T (e T

| Paga dhe méditje 6,765,098.74 | 5.484.350.90 81.07 58.44 4,442,643.16 2345
Mallra dhe shérbime 1,782,811.89 | 1,174,063.35 65.85 12.51 833,117.39 40.92
Shérbime komunale 235,183.50 183,597.71 78.07 1.96 127,997.91 43.44
Subvencione dhe transf. 426,353.81 223,022.35 5231 2.38 268,934.90 | 1707
Kapitalet 5,584,035.63 | 2.319497.71 41.54 24.72 882.993.95 162.69
TOTALI 14,793,483.57 | 9.384,532.02 63.44 100 6,555,687.31 43.15

Tab. 4.1. Shpenzimet buxhetore janar-shtator 2023 sipas kategorive ekonomike

Shpenzimet janar-shtator 2023
sipas kategorive ekonomike

® Paga dhe méditje
= Mallra dhe shérbime
# Shérbime komunale
® Subvencione dhe

transf.

= Kapitalet

Grafiku. 4.1. Shpenzimet buxhetore janar-shtator 2023 sipas kategorive ekonomike
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Nga buxheti i shpenzuar né periudhén Janar — shtator 2023 né shumén prej 9,384,532.02€:

o Pér )paga dhe meditje jané shpenzuar 5,484,350.90 € ( 81.07 % né raport me buxhetin e alokuar pér
paga

* Pér mallra e shérbime jan& shpenzuar 1,174,063.35 € (65.85 % né raport me buxhetin e alokuar pér
mallra e shérbime)

* Pér shérbime komunale jang shpenzuar 183,597.71€ (78.07% n& raport me buxhetin e alokuar pér
shérbime komunale)

* Pér subvencione jan& shpenzuar 223,022.35 € (52.31 % né raport me buxhetin e alokuar pér
subvencione) dhe

® Pér shpenzime kapitale 2,319,497.71 € (41.54% né raport me buxhetin e alokuar pér shpenzime
kapitale).

Ndérsa nga totali i buxhetit t&¢ shpenzuar né kété periudhé né shumén prej 9,384,532.02€, pér paga e meditje
jang 58.44 % e shpenzimeve, pér malira dhe shérbime 12.51 % e shpenzimeve, pér shérbime komunale
1.96% e shpenzimeve, pér subvencione 2.38 % e shpenzimeve dhe pér kapitale 24.72 % e shpenzimeve.

Shpenzimet n& periudhén janar-shtator 2023 n& shumén prej 9,384,532.02€ krahasuar me shpenzimet pér
periudhén e njgjté t& vitit 2022 né& shumén prej 6,555,687.31 € jan€ mé & larta pér 43.15 % . Shpenzimet pér
paga dhe meditje krahasuar me vitin paraprak jané mé té larta pér 23.45%, shpenzimet pér mallra dhe
shérbime jané mé t& larta pér 40.92%, shpenzimet pér shérbime komunale jané mé t& larta pér 43.44 %,
shpenzimet pér subvencione jané mé t& uléta pér 17.07 % dhe shpenzimet kapitale jan& mé t& larta pér
162.69 %.

11110 PAGAT NETO PERMES LISTAVE

4.643.010.71 | 3.753.809.51 §89.201.20

11115 PAGESA PER SINDIKATE 5.dhEs 18.622.30 GABTATs
11125 ANTARSIM-ODA E INFERMIERVE TE KOS. prhs 1.791.06 2075
11126 ANTARSIM-ODA E MJEKVE TE KOSOVES et 1.920.00 (800.00)
11400 PUNT. ME KONTRATE (JO NE LISTE® Té Té PAG.) AP 3.513.42 s

11500 TATIMI NE TARDHURA PERSONALE 104724 61 227.320.58 7740403

11600 KONTRIBUTI PENSIONAL | PUNETORI 26030547 206.936.27 53.269.20

IBUTIP I H
11700 KONTRIBUTI PENSIONAL | PUNEDHENSI 26020547 206.936.27 $3.960.20

11800 PAGESA PER VENDIME GJYQESORE 2179375

20.749,
T

R 3_' .PGAT el
13130 SHPEN.UDHTIMIT BRENDA

36.971.93 25.811.80 11.160,13

13141 SHPEN.UDHTIMIT JASHT VENDIT- meditjet

1.190.00 1.150.00
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13142

AKOMODIMI - UDHETIMET ZYRTARE JASHTE VEND

443.94 443.94

13143 SHPENZIMET TJERA TE UDHETIMEVE ZYRTARE JASHTE VENDIT 205 23109
13310 SHPENZ. PER INTERNET . 2.086.17 (71.05)
13320 SHPENZ.E TELEFONIT-VALA 900 9.568 05 8.353.79 121426
13330 SHPENZIMET POSTARE 797765 6.984.22 90343
13430 SHERBIME TE NDRYSHME SHENDETESORE 1aeeiian | 1660 144.612.20
13440 SHERBIME TE NDRYSHME INTELEKTUALE DHE

KESHILLDHENESE - 150.00 (150.00)
13450 SHERBIME SHTYPJE - JO MARKETING 11.501.05 13.674.94 (2.173.89)
13460 SHERB.KONTRAKTUESE TJERA 21301375 259.752.08 |  (46738.33)
13470 SHERBIMET TEKNIKE 800.00 800.00 ;
13480 SHPENZIMET PER ANTARESIM 10.617.00 8.836.80 | 780.20
13490 SHERBIMET E VARRIMIT 1.205.00 1.420.00 (215.00)
13501 MOBILJE (ME PAK SE 1000 Euro) 12.765.00 8.600.62 4.164.38
13503 KOMPJUTER ME PAK SE 1000 EURO 2231179 14.659.50 7652729
13506 PAJISJE SPECIALISTIKE MJEKESORE <1000
13507 PAJISJE TE SHERBIMEVE POLICOR 23.440.00 23.440.00
13509 PAISJE TJERA<1000 EURO 2121649 26.786.37 (5.559.88)
13510 BLERJA E LIBRAVE DHE VEPRAVE ARTISTIKE ) 2.989.00 (2.999.00)
13610 FURNIZIME PERZYRE 2276546 21.527.06 | 238.40
13616 FURNIZIM ME ARTIKUJ BUJQESGR : 278.50 (278.50)
13620 FURNIZIM USHQIM&PIJE(JO DREKA) 9553531 54.969.15 40.566.16
13630 FURNIZIME MJEKSORE $0.44371 48.874.91 10.567.80
13640 FURNIZIM PASTRIMI 7700.96 9.460.77 (1.759.81)
13650 FURNIZIM ME VESHMBATHJE 901.00 901.00
13710 VAJ | 5
13720 NAFT PER NGROHJE QENDRORE 3.839.10 23.093.21 (19.254.11)
13750 QYMYUR 4.638.66 4638.66
13760 DRU 6426084 62.136.55 2.124.29
13770 DERIVATE PER GJENERATOR 6379 842.85 794,94
13780 KARBURANTE PER VETURA 37.807.26 48.204.89 |  (1039740)
13810 AVANC PER PARA TE IMET(PETTY CASH) 1.000.00 1.000.00
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13820 AVANC PER UDHETIME ZYRTARE

- | 946.40 (946.40)
13820 PROVIZIONI BANKAR | BKT _ 30.00 (30.00)
13950 REGJ.SIGURIMI | AUTOMJETEVE 3.000.00 1.850.00 150,00
13951 REGJ.SIGURIMI | AUTOMJETEVE 4SRE93 4.254.64 31299
13953 SIGURIMI | NDERTESAVE TJERA {38034 1.260.24
14010 MIRM.RIPARIMI | AUTOMJETEVE 21.168.12 15.144.72 6.023.40
14020 MIRMBAJTJA E NDERTESAVE 8.020.65 3.617.71 4.402.94
14023 MIRMBAJTJA E SHKOLLAVE 41.550.62 17.960.79 23580 83
14024 MIREMBAJTJA OBJEKTEVE SHENDETESORE 416850 983.00 3.185.50
14032 MIREMBAJTJA AUTO RRUGEVE LOKALE .- 61.831.27 | 15053238
14040 MIREMBAJTJA E TEKNOLO. INFORMATIVE L4760 46263 1.012.37
14050 MIRMB.PAISJEVE DHE MOBILEVE 34 vab80 21.041.40 10.149.40
14060 MIREMBAJTJA RUTINCRE 16.948.05 21.276.05 (4.328.00)
14120 QIRAJA PER TOKE 1.294.00 1.294.00
14210 REKLAMAT DHE KONKURSET 36466 1.400.00 700.00
14230 SHPENZ.PER INFORMIM PUBLIK 3.743.00 3743.00
14310 DREKAT ZYRTARE 2.468.21 1.664.70 803.51

14410 SHPENZIME-VENDIMET E GJYKATAVE 13040

| TOTALL 13 | MALLRADHESHERBIME

35
13210 | RRYMA 113.411.67 88.110.38 15.301.29
13220 | Un 10.890.95 9.884.69 1.006.26
13230 | MBETURINAT 55.574.04 17.913.55 37.660.49

2.089.29 1.631.76

13250 | SHPENZIMET TELEFONIKE

TOTALL 14 | SHPENZIMET KOMUNALE L e e e L ol

21110 | SUB. PER ENTITETE PUBLIKE 500.00 800.00 (300.00)
21200 | SUB.PER ENTITETET JOPUBLIKE 22252235 268. 1_:}4._9;_}__ __(45612.55)
TOTALL: 20 | SUBVENCIONET DHE TRANSFERET : 2302235 :..:zsa-.gg‘i‘. m | (4591255) |
31120 NDERT, E ADMIN. AFARISTE g 16.398.36 YRR
31121 OBJEKTET ARSIMORE T 16.044.00 (5158
31123 OBJEKTET KULTURORE —— 347506
31124 OBJEKTET SPORTIVE ShER (10.868.00)
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31129

FUSHAT SPORTIVE

31230 NDERTIMI | RRUGEVE LOKALE 167674417 |  522.459.01 | 115428516
31240 TROTUARET 150.000.00 150.000.00
31250 KANALIZIMI 76.928.08 74.396.09 2.532.89
31260 UJESJELLESI 27.452.50 21.000.00 6.452.50
31270 MIREMBAJTJA INVESTIVE 13.268.60 80,847.53 (67.578.93)
31510 FURNIZIMI ME RRYME GJENRATOR TRAFNS 70,000.00 70.000.00
31620 MOBILJE 19,992.00 (19.992.00)
31660 PAJISJE SPECIALE MJEKESORE )
31690 PAJISJE TJERA =
32000 INVESTIMET NE VIJIM 96.586.84 (96.586.84)
32110 RREGULLIMI | LUMEJVE 11.082.90 (11.082.90)
32111 SISTEMI | UJITJES 68.828.52 3.819.22 65.009.30
32120 PARQET NACIONALE 3317400 33.174.00
33200 TRANSFERE KAPITALE - ETNITETE JO PUBLIKE 9.500.00 (9.500.00)
34000

PAGESA - VENDIME GJYQESORE

Zyrtarja Kryesore Financiare

14

57.558.60 |




